
Комитет по образованию администрацииВсеволожского муниципального района ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 
10октября 2024 г. г. Всеволожск №373 

 
О функционировании 
Центра олимпиадного движения  
в лицее в 2024-2025 учебном году 
  
Во исполнение п. 4.9. показателей оценки результативности деятельности 
глав администраций муниципальных районов и городского округа 
Ленинградской области «Рейтинг 47», распоряжения комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 12.12.2023 № 
3348-р «О региональном проекте «Развитие олимпиадного движения в 
системе образования Ленинградской области» на 2024-2028 годы», 
распоряжения Комитета по образованию администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области № 407 /01-04 от 08 октября 
2024 года «О реализации комплекса мер, направленных на 
повышениерезультативности участия обучающихся 
муниципальныхобщеобразовательных учреждений 
Всеволожскогомуниципального района Ленинградской области во 
Всероссийскойолимпиаде школьников в 2024-2028годах» и в целях 
повышения качества подготовки мотивированных и талантливых  
обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников обучающихся, 
повышения эффективности деятельности в области выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи  Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
 
 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Продолжитьобеспечивать функционирование на базе МОУ «Лицей №1» 

г.Всеволожскас 11 октября 2024 года школьного Центра олимпиадного 
движения (далее ЦОД). 

2. Назначить руководителем ЦОД в лицее заместителя директора по УВР                
Харину А.В. 

3. Сформировать рабочую группу педагогов-наставников ЦОД в лицее в 
2024-2025 учебном году в следующем составе: 
ü Сергачёва И.В., учитель русского языка и литературы (русский 

язык) 
ü Гагушина С.А., учитель русского языка и литературы (литература) 
ü Черникова А.А., учитель математики (математика) 



Комитет по образованию администрацииВсеволожского муниципального района ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru 

 

 

ü Бабаянц Е.И., учитель физики, астрономии (физика, астрономия) 
ü Молькова И.М.,учитель истории и обществознания (история и 

обществознание) 
ü Фролова Н.Н., учитель английского языка (английский язык) 
ü Фесенко Е.В.,учитель   немецкого языка (немецкий язык) 
ü Ермакова А.С., учитель биологии (биология и экология) 
ü Гребенщикова В.И., учитель химии (химия) 
ü Корнеев В.А., учитель географии и экономики (география и 

экономика) 
ü Никитина С.А., учитель физической культуры (физическая 

культура) 
ü Метлицкая М.В.,учитель информатики (информатика) 
ü Ерошенкова Н.В., учитель музыки (музыка, технология) 
ü Тулько И.Ф., учитель изобразительного искусства (ИЗО) 
ü Головастикова Л.С., учитель начальных классов (русский язык) 
ü Антонюк А.В., учитель начальных классов (математика) 
ü Петров Л.С., учитель ОБЖ (ОБЖ). 

 
4. Педагогам-наставникам: 
4.1. сформировать контингент обучающихся ЦОД из числа обучающихся, 

победителей и призёров всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году; 

4.2. распределить обучающихся ЦОД по учебным группам (с учетом возраста  
и изучаемого предмета) и уровням изучения предметов, включенных во 

Всероссийскую олимпиаду школьников (базовый, основной, 
продвинутый); 

4.3. включить в ежемесячный план работы и учебный план школьного ЦОД 
мероприятий удаленной площадки ГБУ «Центр «Интеллект» и 
образовательного центра «Сириус». 

5. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию ЦОД в 
лицее в 2024-2025 учебном году (Приложение №1) 

6. Утвердить Положение о ЦОД в лицее (Приложение №2). 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
    
Директор                                                                           С.Е. Федулов 
МОУ «Лицей №1» г.Всеволожска                                       

 
 
 
 


		2024-10-17T10:35:14+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




